
      

VIRTUVĖS DARBININKAS 

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1.1. išsilavinimas – ne žemesnis kaip pagrindinis, turėti virėjo kvalifikaciją ar išklausęs virėjų 

mokymo kursus; 

1.2. turėti galiojančią asmens medicininę knygelę; 

1.3. išklausęs privalomųjų higienos žinių programą ir turėti atitinkamus pažymėjimus; 

1.4. gebėti bendrauti su klientais, turėti žinių ir įgūdžių apie jų socialinių problemų specifiką. 

1.5. išmanyti Geros Higienos Praktikos taisykles ir gebėti jomis vadovautis.  

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

2.1. atlieka pirminį daržovių apruošimą; 

2.2. atsako už virtuvės, valgomojo ir pagalbinių patalpų švarą, virtuvės inventoriaus sanitarinę būklę; 

2.3. užtikrina, kad valant virtuvės patalpas, įrangą, stalus ir darbo įrankius imtis visų priemonių, būtų 

išvengta produktų užteršimo valymo, plovimo ir dezinfekavimo medžiagomis; 

2.4. laikosi asmens higienos, dėvėti tinkamus, švarius darbo drabužius, dengiančius asmeninius 

drabužius, galvos apdangalą, dengiantį plaukus ir avalynę. Dirbant plovykloje dėvėti vandeniui 

nelaidžią prijuostę ir gumines pirštines. Prijuostės ir darbo drabužiai neturi siekti grindų; 

2.5. prieš pradedant darbą kruopščiai plauna rankas, prisilaikant rankų plovimo instrukcijos; 

2.6. atsako už tinkamą valymo inventoriaus laikymą ir naudojimą; 

2.7. laikosi indų plovimo taisyklių; 

2.8. rūšiuoja atliekas į tam skirtus konteinerius; 

2.9. moka naudotis darbo įrankiais, elektros ir mechaniniais įrengimais (mėsos malimo mašina, 

daržovių pjaustymo mašina, šaldytuvais, vežimėliais, karučiais ir panašiomis priemonėmis). 

2.10. pabaigus darbą, išvalo visus įrengimus ir paviršius, kurie tiesiogiai lietėsi su maistu, reikalui 

esant dezinfekuoja dezinfekavimo medžiagomis, kurios naudojamos pagal paskirtį gamintojo 

nurodytomis sąlygomis. Pastoviai laikosi patalpų tvarkymo plano.  

2.11. atlieka virėjo funkcijas, kai virėjo laikinai nėra dėl atostogų, ligos ar komandiruotės.  

2.12. dalyvauja pasitarimuose darbo klausimais, teikia pasiūlymus darbų kokybei gerinti; 

 


